se desprende lo siguiente:  

RESULTADOS DEL ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE LA VOTACIÓN 

CANDIDATURA 
ESCRUTINIO Y CÓMPUTO 

DE LA MESA 

CÓMPUTO DEL SISTEMA 
ELECTRÓNICO POR 

INTERNET 

TOTAL CON 
NÚMERO 

TOTAL CON LETRA 

1 61 0 61 Sesenta y uno 

2 7 0 7 Siete 

3 202 0 202 Doscientos dos 

4 10 0 10 Diez 

5 1 0 1 Uno 

6 3 3 3 Tres 

7 3 0 3 Tres 

8 6 0 6 Seis  

9 10 1 11 Once 

10 1 0 1 Uno 

11 91 21 112 Ciento doce 

12 2 0 2 Dos 

13 6 114 120 Ciento veinte 

14 59 0 59 Cincuenta y nueve 

15 1 0 1 Uno 

16 0 0 0 Cero 

17 2 0 2 Dos

[...]

31 35 0 35 Treinta y cinco 

32 6 0 6 Seis  

33 7 0 7 Siete  

34 0 0 0 Cero  

35 0 0 0 Cero  

36 25 0 25 Veinticinco  

37 4 124 128 Ciento veintiocho  

38 1 0 1 Uno  

39 24 1 25 Veinticinco  

46 46 0 46 Cuarenta y seis  

VOTOS NULOS 20 0 20 Veinte  

TOTAL 752 287 1039 
Un mil treinta y 

nueve  

Por tanto, el diecisiete de mayo, la Dirección Distrital realizó la 

siguiente asignación de integrantes de la COPACO. 

LUGAR INTEGRANTE 

1 ADRIANA DÁVALOS BARRIENTOS  

2 VÍCTOR RAMÍREZ LAZCANO11 

3 MARÍA TERESA VELAZQUILLO LEDESMA

[...]

cinco votos, lo que la ubica en la posición siete (7) de hombres 

con mayor votación; sin embargo, dada la combinación de 

géneros, la ronda de asignación para los hombres se agotó 

con la integración del candidato que quedó posicionado en el 

lugar cuatro (4), con ciento cuatro votos (104), lo que implica 

que, aun si hipotéticamente se hiciera un ejercicio de 

desplazamiento para la integración de personas con motivo de 

acción afirmativa por discapacidad en los lugares ocho y nueve 

(8 y/o 9), como el promovente sugiere ─sin que se tome en